
Kritisk aktionær pønser på at tage magten i
eftertragtet bank

Formand i Nordfyns Bank afviser, at man ikke har handlet i aktionærernes interesse

Nordfyns Bank vil gerne købes af den Svendborg-baserede bank Fynske Bank. Men den annoncerede fusion er indtil videre stødt ind i flere

problemer.
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Det flere måneder lange drama om en fynsk bankfusion kan gå hen og få et helt andet resultat, end da banen først
blev kridtet op i foråret.

For en af dramaets hovedpersoner, Jakob Have fra Compound Invest, kommer nu med en opsigtsvækkende
melding. 

“Hvis vi ikke kan få en ordentlig pris for vores aktier, så tror jeg, at vi vil arbejde på at få udskiftet bestyrelsen og
fortsætte med at drive en sund bank på Nordfyn,” siger Jakob Have.

Aktionæren mener, at man bør kunne få en højere pris for aktierne i Nordfyns Bank, end den man har fået tilbudt af
Fynske Bank. Jakob Have forklarer, at han derfor ikke føler sig overbevist om, at bestyrelsen har handlet i
aktionærernes interesse. 

Det afviser Nordfyns Banks formand, Per Maegaard, i et skriftligt svar til Børsen.

“I bestyrelsen er det vores opgave at varetage aktionærernes interesser, og det er lige præcis, hvad vi har gjort, når vi
har forhandlet med mulige fusionspartnere. I forhandlingen med Middelfart Sparekasse opfordrede vi flere gange
Middelfart Sparekasse til at hæve prisen, hvilket Middelfart Sparekasse konsekvent afviste,” skriver han i en e-mail
og henviser til, at der har været en dialog mellem de to banker.

I Middelfart Sparekasse har adm. direktør Martin Baltser meldt sig klar til at lægge et kontant bud på hele Nordfyns
Bank.

“Når vi skal fremlægge et tilbud, er vi oppe at stå på tæerne. Det er trods alt en handel i niveauet 1 mia. kr. Så er vi
nødt til at have et betryggende beslutningsgrundlag udover det offentligt tilgængelige materiale. Vi har ikke haft
adgang til internt materiale. Vi er nødt til at få en dybere indsigt, før vi kan afgive et bud,” sagde Martin Baltser i
sidste uge til Finans.

En kæp i hjulet

Jakob Have allerede har været med til at stikke en kæp i det fynske fusionshjul mellem Fynske Bank og Nordfyns
Bank tidligere på sommeren.

Her ønskede Fynske Bank at overtage Nordfyns Bank. Men det afviste både Jakob Have, der angiveligt havde
minimum 10 pct. af aktiekapitalen i ryggen, mens den tidligere ejere aktionær SJF Bank, tidligere Sparekassen
Sjælland-Fyn, med 25 ejerskab af pct. af aktiekapitalen, gjorde det samme.

Efter SJF Bank, tidligere Sparekassen Sjælland-Fyn, stemte imod fusionen, solgte banken sin knap 25 pct. store
klump af Nordfyns Bank-aktier til Middelfart Sparekasse. Adm. direktør i sparekassen, Martin Baltser, sagde
derefter, at sparekassen gerne vil fusionere med Nordfyns Bank.

Efterfølgende har Fynske Bank hævet tilbuddet, så hver aktionær i Nordfyns Bank kan veksle en aktie til 3,5 aktier i
den større Fynske Bank. Det tidligere tilbud lød på 2,7 aktier per aktie.
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Børsen har bedt Per Maegaard, formanden for Nordfyns Bank, om en kommentar til Jakob Haves kritik. Her er hele hans e-mailsvar.

“I bestyrelsen er det vores opgave at varetage aktionærernes interesser, og det er lige præcis, hvad vi har gjort, når vi har forhandlet
med mulige fusionspartnere. 
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Middelfart Sparekasse, som ejer 28 pct. af aktierne i Nordfyns Bank, har allerede meldt ud, at den ikke vil stemme
for fusionen, selv om prisen nu er højere. Der skal 33 pct. af aktiekapitalen til at blokere fusionen, og derfor kan
Jakob Have ende med at være afgørende.

Han ønsker ikke at fortælle til Børsen, hvem han repræsenterer, eller hvor stor en del af bankens aktionærer han
repræsenterer. Men ifølge ham er det mindst 10 pct. og muligvis også mere end 25 pct.

Vil det sige, at du repræsenterer en gruppe, der er større end det, Middelfart Sparekasse har?

“Det kunne godt være, ja.”

Kan du sige, hvor meget det er?

“Nej, det ønsker jeg ikke at kommentere på.”

Jakob Have vil heller ikke fortælle præcis, hvor stor en aktiepost han og Nordic Compound Invest sidder på. Men
det er mindre end 5 pct., for hvis man ejer mere end 5 pct. af et selskab, skal man offentliggøre det.

Mulig formand

Ifølge Jakob Have er han i dialog med folk inde i og tæt på Nordfyns Bank om at skifte bestyrelsen ud. Det gælder
ifølge aktionæren ansatte i banken samt personer fra det 28 personer store repræsentantskab, hvorfra bestyrelsen
dannes.

“Der er jo mange af de folk, jeg snakker med, der har stor forståelse for bankdrift. Så jeg er ikke så nervøs for, at vi
har kompetencerne til at drive banken videre,” siger han. 

Jakob Have vil dog ikke fortælle hvem.

Ifølge vedtægterne for Nordfyns Bank bliver
medlemmerne til repræsentantskabet valgt på bankens
ordinære generalforsamling, der typisk ligger i det tidlige
forår. Dermed kan et eventuelt en eventuel ny
bestyrelsespost i Nordfyns Bank have lange udsigter for
Jakob Have, hvis den planlagte fusion ikke bliver til
noget.

Skal du så være formand?

“Jeg har dialog med folk i repræsentantskabet om,
hvordan vi gør det. Og så må vi se. Det er jo noget, som
flertallet skal vurdere,” siger han.

Han fortæller videre til Børsen, at han ikke har gjort op med sig selv, om han vil være formand i Nordfyns Bank, hvis
man ikke får en ordentlig pris for aktierne. Han vil dog ikke fortælle, hvilke aktionærer han repræsenterer.

Direkte adspurgt, om en formandspost til ham er noget, han har talt med de andre aktionærer om, siger han:

“Vi har snakket om forskellige scenarier, ja.”

Er et af dem, at du skal være formand for banken frem for Per Maegaard?

“Hvis vi ikke får en ordentlig pris for vores aktier, så synes jeg ikke, at Per Maegaard er den rigtige formand for
banken, nej.”

Jakob Have ønsker dog heller ikke at fortælle Børsen, hvad en ordentlig pris for aktierne er.

I øjeblikket handles Nordfyns Bank-aktien til omkring 620 kr.

 Banker

 Nordfyns Bank  Fynske Bank  Middelfart Sparekasse

GEM TIL SENERE 

I forhandlingen med Middelfart Sparekasse opfordrede vi flere gange Middelfart Sparekasse til at hæve prisen, hvilket Middelfart
Sparekasse konsekvent afviste. Vi præsenterer derfor tilbuddet fra Fynske Bank, fordi det er det klart mest attraktive tilbud for vores
aktionærer. 

Allerede til det oprindelige fusionstilbud fra Fynske Bank var der bred opbakning blandt store dele af aktionærerne, og efter
forhandlinger med Fynske Bank har vi landet en ny og bedre aftale. 

Sådan som kursen på Fynske Bank-aktien har set ud den seneste uges tid, vil vores aktionærer modtage et fusionsvederlag med en
kontantværdi på lidt under 600 kr., hvilket svarer til en præmie på næsten 80 pct. i forhold til kursen på vores aktie, inden
fusionsplanerne blev offentliggjort. Det er et attraktivt tilbud, som aktionærerne kan være tilfredse med.”
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Spænding inden Novo Nordisk-regnskab, flere risikerer skattesmæk næste år, Elon Musk tildeles aktier for 200 mia August 5, 2025 07:52
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Hvad gik galt for Novo Nordisk?
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